Drosselventile
Änderungen vorbehalten – 2018/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drosselventile
Merkmale
Funktion
Drossel-Rückschlag- oder Dros­
selventile regulieren die Kolben­
geschwindigkeit von pneumati­

Steckanschluss
GRLO-M5-PK-3 M5 2 10 –0,15 19,7 14,7 17,6 4 ±0,3 8,5 9
Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
in Drosselrichtung
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
in Drosselrichtung
Gewicht Teile-
Nr.
Typ
1 2 [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
M5 M5 95 169 11 151181 GRLO-M5-B
M5 PK-3 83 140 10 151182 GRLO-M5-PK-3-B
2
1
3
Änderungen vorbehalten – 2018/058 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drosselventile GRLO, Mini
Datenblatt – Steckanschluss QS, Metall
Funktion
� Low Flow: Präzise Einstellung
für niedrige Geschwindigkeit
-M- Durchfluss
40 … 41 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion Drossel-Funktion
Pneumatischer Anschluss 1 M3 M5
Pneumatischer Anschluss 2 QS-3 QS-3, QS-4
Einstellelement Schlitzschraube
Befestigungsart einschraubbar
Einbaulage beliebig
Max. Anziehdrehmoment [Nm] 0,3 1,5
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0 … 10
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Mediumstemperatur [°C] –10 … +60
Lagertemperatur [°C] –10 … +40
Normalnenndurchfluss qnN bei 6 bar > 5 bar
in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
Normaldurchfluss qn bei 6 bar > 0 bar
in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
GRLO-M3 GRLO-M3
n
q
n
N
 [l
/m
in
]
q
n
 [l
/m
in
]
n
GRLO-M5 GRLO-M5
n

7M5 1,4 3 9,8 –0,15 22,4 18,4 17,7 3,1 +0,15/–0,35 7,3
1,4 4 9,8 –0,15 22,2 18,2 17,7 3,1 +0,15/–0,35 7,3
Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
in Drosselrichtung
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
in Drosselrichtung
Gewicht Teile-
Nr.
Typ
1 2 [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
M3 QS-3 41 95 7 175042 GRLO-M3-QS-3
M5 QS-3 40 80 9 175054 GRLO-M5-QS-3-LF-C
QS-4 40 80 9 175057 GRLO-M5-QS-4-LF-C
2
4
1
3
Änderungen vorbehalten – 2018/0510 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drosselventile GRLO, Mini
Datenblatt – Innengewinde, Metall
Funktion -M- Durchfluss
0 … 18 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion Drossel-Funktion
Pneumatischer Anschluss 1 M3
Pneumatischer Anschluss 2 M3
Einstellelement Schlitzschraube
Befestigungsart einschraubbar
Einbaulage beliebig
Max. Anziehdrehmoment [Nm] 0,3
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0 … 10
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Mediumstemperatur [°C] –10 … +60
Lagertemperatur [°C] –10 … +40
Normalnenndurchfluss qnN bei 6 bar > 5 bar
in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
Normaldurchfluss qn bei 6 > 0 bar
in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
n
q
n
N
 [l
/m
in
]
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Drosselventil
1 Regulierschraube Messing
2 Schwenkanschluss Zink-Druckguss
3 Einschraubzapfen Messing, vernickelt
– Dichtungen NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform